

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司年度财务报告已经中审国际会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
1.3 公司董事长、副董事长、总经理、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)永生声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

股票简称	涪陵榨菜
股票代码	0002507
深圳证券交易所	重庆涪陵榨菜集团股份有限公司
注册地址	400000
办公地址	400000
公司国际互联网网址	http://www.lhcc.com
电子邮箱	lhc@lhc163.com

§ 3 会计数据和业务数据摘要

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 4 股本变动及股东情况

项目	2010年末	2009年末	本年比上年增减(%)	2008年末
基本每股收益(元/股)	0.47	0.36	30.56%	0.31
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.36	30.56%	0.31
净资产收益率(%)	0.46	0.35	31.43%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	16.49%	17.72%	-0.95%	17.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产收益率(%)	16.35%	17.40%	-0.95%	15.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.96	1.27	-24.41%	0.13
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.08	2.22	218.92%	1.97

§ 5 董事、监事和高级管理人员

姓名	职务	任期	是否独立董事
陈永贵	董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否

§ 6 董事会报告

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 7 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 8 股本变动及股东情况

项目	2010年末	2009年末	本年比上年增减(%)	2008年末
基本每股收益(元/股)	0.47	0.36	30.56%	0.31
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.36	30.56%	0.31
净资产收益率(%)	0.46	0.35	31.43%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	16.49%	17.72%	-0.95%	17.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产收益率(%)	16.35%	17.40%	-0.95%	15.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.96	1.27	-24.41%	0.13
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.08	2.22	218.92%	1.97

§ 9 董事、监事和高级管理人员

姓名	职务	任期	是否独立董事
陈永贵	董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否
周成金	副董事长	2009年3月28日至2011年3月27日	否

§ 10 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 11 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 12 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 13 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 14 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 15 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 16 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 17 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 18 重要事项

项目	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	545,056,255.18	442,060,495.76	21.29%	421,877,429.60
利润总额(元)	66,390,737.58	48,580,416.64	36.66%	39,567,621.26
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,745,574.31	41,555,715.03	34.15%	33,777,641.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,137,854.96	40,814,692.34	32.64%	30,851,077.81
经营活动产生的现金流量净额(元)	113,904,367.18	145,933,820.52	-21.95%	14,541,635.27
总资产(元)	987,644,856.70	488,250,810.25	104.04%	493,866,160.32
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	888,488,557.15	255,236,409.96	228.36%	213,867,431.27
股本(元)	115,000,000.00	115,000,000.00	34.78%	115,000,000.00

§ 19 重要事项